מונחת בפני המרצת פתיחה שהוגשה ע"י קולנוע חדש בע"מ, המפעילה רשת המונה 52 חנויות ברחבי הארץ שעוסקת ביבוא, שיווק ומכירת נעליים ואביזרי אופנה והינה בין היתר בעלת זכויות בלעדיות להפצת מספר מותגים בישראל ובכלל זה נעלי ומוצרי חברת קרוקס (להלן: "המבקשת") כנגד רשות השידור; תאגיד סטטוטורי אשר פועל מכח חוק רשות השידור, התשכ"ה - 1965 (החוק יכונה להלן: "חוק רשות השידור" והמשיבה תכונה: "רשות השידור").

2. רשות השידור החלה לשלוח למבקשת דרישות לתשלום אגרת טלוויזיה בגין מכשירים המותקנים בחנויותיה אותן דחתה המבקשת בטענה כי עסקינן במוניטורים המחברים במעגל סגור למחשב החנות ובהם מוקרנים אך ורק תכנים שיווקיים של המבקשת.

#### **טענות רשות השידור, בתמצית**

9. לטענת רשות השידור, על פי סעיף 28א(א) **לחוק רשות השידור** תשלום אגרת טלוויזיה מוטל על מחזיק במקלט טלוויזיה בגין עצם ההחזקה. סעיף 29 לחוק קובע את חובת ההודעה של המחזיק לרשות השידור שאם לא כן, דינו קנס. לאור תקנה 5 **לתקנות רשות השידור** (אגרה בעד החזקת **מקלט טלוויזיה**), **התשמ"א – 1981** רוכש מקלט אשר לא הודיע על הרכישה במועד שנקבע לכך בדין יראו את המקלט כאילו נרכש בשנת ייצורו ומיום זה יחויב המחזיק בתשלום האגרה. על פי תקנה

5(ב) לתקנות רשות השידור (אגרות, פטורים, קנסות והצמדה), תשל"ד – 1974 במקום בו מוחזקת טלוויזיה, כשאינן עסקינן ביחידת דיור כגון חברה, תשולם אגרה בעד כל מקלט.

10. על פי הפסיקה, המבחן המרכזי לחיוב אדם באגרה הינו אם מחזיק הוא במקלט טלוויזיה ללא תלות בשאלה האם נהנה בפועל מהשידורים והאם מחובר לרשת הכבלים. החיוב באגרה מוטל מכח החזקה במקלט בלבד. רשות השידור מפנה לה.פ.

קביעה זו הינה מרחיקת לכת ואינה עולה בקנה אחד עם פרשנות סבירה והגיונית, במיוחד לאור העידן הטכנולוגי בו אנו נמצאים." נכון לכתובת פסק דין זה, עברה הצעת החוק לוועדת הכלכלה להכנה לקריאה ראשונה. (הצעת חוק רשות השידור (תיקון – פטור מאגרה לטלוויזיות שאינן קולטות שידורי טלוויזיה), התשע"א – 2011).

### מן הכלל אל הפרט

19. אין חולקין, כי המכשירים המצויים בחנויות המבקשת אינם מחוברים ל"עזרים" כלשהם המאפשרים קליטת שידורים ובכלל זה: אנטנה, כבלים, לוויין, ממיר מכל סוג שהוא או וידאו.

ממועד הפסקת השידור האנלוגי הנני קובעת כי אין עסקינן ב"מקלט טלוויזיה" לאור המבחן הפונקציונאלי ומשכך אין חבות בתשלום אגרה.

29. מכיוון שלא הובאו בפני בית המשפט מלוא הנתונים הנדרשים לביצוע התחשיב כמפורט לעיל, יבואו הצדדים בדברים ויתקנו את החיובים בהתאם לעקרונות שהונחו בפסק דין זה.

לאור התוצאה אליה הגעתי איני עושה צו להוצאות.

**ניתן היום, י"א ניסן תשע"ב, 3 אפריל 2012, בהעדר הצדדים.**

חנה פלינר 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תיקיה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)